En los casos en que únicamente se ordene o niegue el cumplimiento de 
obligaciones de hacer, hasta cinco (5) salarios mínimos mensuales legales 
vigentes. 

En consecuencia, dado que las pretensiones concedidas parcialmente en primera 
instancia y revocada parcialmente en segunda fueron de DOCE MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE. (12.887.000) se fijará 
como agencias en derecho lo correspondiente al 2% de la referida suma, lo que 
equivale a DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA 
PESOS M/CTE. ($257.740).  

En consecuencia, el Despacho dispone:  

RESUELVE 

PRIMERO.- Fijar la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE. ($257.740). Por concepto de 
agencias en derecho, de conformidad con el Acuerdo 1887 del 26 de julio de 2003, 
a favor del EDIFICIO RECODO EL PARQUE – PROPIEDAD HORIZONTAL y a 
cargo de SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA. 

SEGUNDO.-  Por secretaría del Juzgado, practíquese la liquidación de la condena

[...]

la medida cautelar preventiva hasta la intervención forzosa 
administrativa.  

Cuarta: Que se declare que el valor real a reconocer por los servicios 
de salud prestados por parte de mi poderdante a la EPS SOLSALUD 
S.A. HOY LIQUIDADA, asciende a la suma de ciento ochenta y cinco 
millones diecisiete mil quinientos cuarenta y cuatro pesos moneda 
corriente ($185.017.544.12). 

Quinto: Que las entidades aquí convocadas, la Nación – Ministerio 
de Salud y Protección Social, Superintendencia Nacional de Salud, 
Agente y/o quien haga sus veces Liquidador SOLSALUD reconozcan 
a título de indemnización por concepto del daño antijurídico causado

[...]

En los casos en que únicamente se ordene o niegue el cumplimiento de 
obligaciones de hacer, hasta cinco (5) salarios mínimos mensuales legales 
vigentes. 

En consecuencia, dado que las pretensiones concedidas parcialmente en primera 
instancia y confirmadas en segunda fueron de CIENTO TREINTA CUATRO 
MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO M/CTE. 
(134.089.221) se fijará como agencias en derecho lo correspondiente al 2% de la 
referida suma, lo que equivale a DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 
UNO SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE. ($2.681.784).  

En consecuencia, el Despacho dispone:

[...]

En consecuencia, dado que las pretensiones negadas en primera instancia y 
confirmadas en segunda fueron de DIECISIETE MILLONES UN MIL PESOS 
M/CTE (17.001.00) se fijará como agencias en derecho lo correspondiente al 2% de 
la referida suma, lo que equivale a TRESCIENTOS CUARENTA MIL VEINTE 
PESOS M/CTE. ($340.020).  

En consecuencia, el Despacho dispone:  

RESUELVE 

PRIMERO: Fijar la suma de TRESCIENTOS CUARENTA MIL VEINTE PESOS 
M/CTE. ($340.020). Por concepto de agencias en derecho, de conformidad con el 
Acuerdo 1887 del 26 de julio de 2003, a favor de la UAE DIRECCIÓN DE 
IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES – DIAN y a cargo de CARGO ZONE 
ETC. S.A.S. 

SEGUNDO:  Por secretaría del Juzgado, practíquese la liquidación de la condena